

CUADRO COMPARATIVO

Institución: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE
 Tipo: Contratación Directa por Compulsas Abreviada N° 95/2019
 Clase: Sin Clase
 Modalidad: Sin Modalidad
 Expediente: EXP-09-2018-6301 y agregados/2019
 Objeto de la contratación: Adquisición de útiles de oficina con destino al desarrollo de las funciones de las áreas administrativas y de gestión de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE
 Área: EXACTAS - DIRECCION DE COMPRAS/CONTRATACIONES
 Rubro: Librería.pap. y utiles oficina

Nro. remisión	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Ofertantes																			
					CLAUDIO PLOTKIN				COMERCIAL LIBERTAD S.R.L.				DOMITROVIK ALEJANDRA NOEMI				MILANO RICARDO MAXIMO				PAPELERA MARANO S.R.L.			
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Remisión	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Remisión	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Remisión	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Remisión	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Remisión	
1	Principal	4.000,00	UNIDADES	Formulario Continuo: 12x12,5xcm x 1 de 63grs. plegables 6 pulgadas obra	4.000,00	\$0,61	\$2.440,00		4.000,00	\$0,44	\$1.760,00		4.000,00	\$0,37	\$1.480,00		4.000,00	\$0,51	\$2.040,00					
2	Principal	12,00	UNIDAD	Adhesivo en barra	12,00	\$56,16	\$673,92		12,00	\$36,59	\$439,08		12,00	\$42,74	\$512,88		12,00	\$22,79	\$273,48					
3	Principal	71,00	UNIDAD	Bolígrafo azul punta fina, tipo BIC	71,00	\$8,46	\$600,66		71,00	\$12,32	\$874,72		71,00	\$16,28	\$1.155,88		71,00	\$9,10	\$646,10					
4	Principal	10,00	UNIDAD	Bolígrafo punta gruesa azul, tipo BIC	10,00	\$10,86	\$108,60		10,00	\$10,72	\$107,20		10,00	\$14,16	\$141,60		10,00	\$8,85	\$88,50					
5	Principal	76,00	UNIDAD	Bolígrafo punta fina negra, tipo BIC	76,00	\$8,46	\$642,96		76,00	\$12,32	\$936,32		76,00	\$16,28	\$1.237,28		76,00	\$9,10	\$691,60					
6	Principal	80,00	UNIDAD	Bolígrafo punta gruesa negra, tipo BIC	80,00	\$10,86	\$868,80		80,00	\$10,72	\$857,60		80,00	\$14,16	\$1.132,80		80,00	\$8,85	\$708,00					
7	Principal	28,00	UNIDAD	Goma Borrador lápiz	28,00	\$3,20	\$89,60		28,00	\$4,05	\$113,40		28,00	\$12,77	\$357,56		28,00	\$5,52	\$154,56					
8	Principal	8,00	UNIDAD	Pouch para plastificación, medida: 68 x 100MM Espesor 150 mic - (grueso) por 100 unidades	8,00	\$112,00	\$896,00		8,00	\$244,89	\$1.959,12		8,00	\$145,27	\$1.162,16		8,00	\$221,00	\$1.768,00					
9	Principal	6,00	CAJA	Broches clips 78 mm por caja de 50 unidades	6,00	\$59,36	\$356,16		6,00	\$61,43	\$368,58		6,00	\$74,44	\$446,64		6,00	\$56,32	\$337,92					
10	Principal	30,00	UNIDAD	Carpetas Fibra Negra Oficio Con 2 Anillos, 4 cm.	30,00	\$45,64	\$1.369,20		30,00	\$45,77	\$1.373,10		30,00	\$65,75	\$1.972,50		30,00	\$53,55	\$1.606,50					
11	Principal	6,00	UNIDAD	Cinta De Papel Enmascarar P/ Pintor 24 Mm	6,00	\$76,53	\$459,18		6,00	\$76,04	\$456,24		6,00	\$129,35	\$776,10		6,00	\$73,62	\$441,72					
12	Principal	21,00	UNIDAD	Cinta Scotch Ancha Transparente Para Embalaje	21,00	\$29,27	\$614,67		21,00	\$35,66	\$748,86		21,00	\$66,75	\$1.401,75		21,00	\$33,98	\$713,58					
13	Principal	5,00	UNIDAD	Cinta para impresora Epson LX-300+2 NEGRO(n° de comando: 273D)	5,00	\$98,86	\$494,30		5,00	\$100,61	\$503,05		5,00	\$81,09	\$405,45		5,00	\$161,50	\$807,50					
14	Principal	46,00	UNIDAD	Lápiz corrector	46,00	\$16,10	\$740,60		46,00	\$15,64	\$719,44		46,00	\$21,02	\$966,92		46,00	\$17,19	\$790,74					
15	Principal	10,00	UNIDAD	Marcador Permanente Indeleble Punta Fina	10,00	\$17,38	\$173,80		10,00	\$54,87	\$548,70		10,00	\$61,37	\$613,70		10,00	\$56,37	\$563,70					
16	Principal	10,00	UNIDAD	Marcador Sharpie Doble Punta Fina Y Mediana color rojo	10,00	\$85,58	\$855,80		10,00	\$27,43	\$274,30		10,00	\$96,20	\$962,00		10,00	\$84,14	\$841,40					
17	Principal	10,00	UNIDAD	Marcador Sharpie Doble Punta Fina Y Mediana color verde	10,00	\$85,58	\$855,80		10,00	\$27,43	\$274,30		10,00	\$96,20	\$962,00		10,00	\$84,14	\$841,40					
18	Principal	18,00	UNIDAD	Lápiz Negro	18,00	\$2,06	\$37,08		18,00	\$6,44	\$115,92		18,00	\$6,51	\$117,18		18,00	\$2,14	\$38,52					
19	Principal	10,00	UNIDAD	Regla de 30 cm	10,00	\$13,12	\$131,20		10,00	\$12,90	\$129,00		10,00	\$14,27	\$142,70		10,00	\$12,62	\$126,20					
20	Principal	3,00	UNIDAD	Regla de 50 cm	3,00	\$79,79	\$239,37		3,00	\$83,38	\$250,14		3,00	\$105,29	\$315,87		3,00	\$82,32	\$246,96					
21	Principal	6,00	UNIDAD	Papel Ilustración 100 Hojas A 4 170gr	6,00	\$3,20	\$19,20		6,00	\$177,00	\$1.062,00		6,00	\$63,61	\$381,66		6,00	\$384,00	\$2.304,00					
22	Principal	6,00	UNIDAD	Hilo De Algodón Rollo X 100 Metros	6,00	\$87,12	\$522,72		6,00	\$115,09	\$690,54		6,00	\$33,89	\$203,34		6,00	\$65,91	\$395,46					
23	Principal	2,00	UNIDAD	Tijera 17cm Con Punta Redondeada	2,00	\$41,08	\$82,16		2,00	\$51,20	\$102,40		2,00	\$47,91	\$95,82		2,00	\$44,23	\$88,46					
24	Principal	2,00	UNIDAD	Tijera Grande 8,5 cm	2,00	\$47,09	\$94,18		2,00	\$71,50	\$143,00		2,00	\$61,80	\$123,60		2,00	\$68,00	\$136,00					
25	Principal	7,00	UNIDAD	Tinta Negra Para Sello O Almohadilla, 28 ml	7,00	\$59,11	\$413,77		7,00	\$117,44	\$822,08		7,00	\$51,65	\$361,55		7,00	\$94,03	\$658,21					
26	Principal	2,00	UNIDAD	Cutter Trincheta Cortante Profesional 18 Mm	2,00	\$63,04	\$126,08		2,00	\$127,63	\$255,26		2,00	\$124,37	\$248,74		2,00	\$20,83	\$41,66					
27	Principal	2,00	UNIDAD	Almohadilla Fieltro Sellos Tinta Indeleble 11x7cm	2,00	\$70,36	\$140,72		2,00	\$55,38	\$110,76		2,00	\$66,75	\$133,50		2,00	\$68,00	\$136,00					
28	Principal	10,00	UNIDAD	Caja de Fibra para pizarra color negro	10,00	\$22,43	\$224,30		10,00	\$37,71	\$377,10		10,00	\$48,79	\$487,90		10,00	\$25,01	\$250,10					
29	Principal	10,00	UNIDAD	Caja de Fibra para pizarra color rojo	10,00	\$22,43	\$224,30		10,00	\$37,71	\$377,10		10,00	\$48,83	\$488,30		10,00	\$25,01	\$250,10					
30	Principal	10,00	UNIDAD	Caja de tizas color blanco	10,00	\$102,88	\$1.028,80		10,00	\$17,83	\$178,30		10,00	\$86,13	\$861,30		10,00	\$26,65	\$266,50					
31	Principal	21,00	UNIDAD	Borrador para pizarra acrílica (de tinta)	21,00	\$58,63	\$1.231,23		21,00	\$72,23	\$1.516,83		21,00	\$72,85	\$1.529,85		21,00	\$66,30	\$1.392,30					
32	Principal	20,00	UNIDAD	Borrador para pizarra de madera	20,00	\$51,48	\$1.029,60		20,00	\$43,45	\$869,00		20,00	\$33,99	\$679,80		20,00	\$41,70	\$834,00					
33	Principal	13,00	UNIDAD	Abrochadora para broches N° 26/6	13,00	\$357,53	\$4.647,89		13,00	\$373,69	\$4.857,97		13,00	\$690,73	\$8.979,49		13,00	\$204,80	\$2.662,40					
34	Principal	30,00	UNIDAD	Biblioratos tamaño oficio (gris)	30,00	\$68,77	\$2.063,10		30,00	\$75,74	\$2.272,20		30,00	\$80,05	\$2.401,50		30,00	\$86,17	\$2.585,10					
35	Principal	5,00	UNIDAD	Broches clip forrados de color N° 3 por 100 unidades	5,00	\$14,29	\$71,45		5,00	\$24,67	\$123,35		5,00	\$24,54	\$122,70		5,00	\$14,93	\$74,65					
36	Principal	5,00	UNIDAD	Barra adhesiva para papel tipo "stick" 22 grs.	5,00	\$56,16	\$280,80		5,00	\$57,82	\$289,10		5,00	\$117,00	\$585,00		5,00	\$43,86	\$219,30					
37	Principal	10,00	UNIDAD	Caja de plástico corrugado para armar, tamaño oficio	10,00	\$112,17	\$1.121,70		10,00	\$112,37	\$1.123,70		10,00	\$88,69	\$886,90		10,00	\$96,40	\$964,00					
38	Principal	20,00	UNIDAD	Cinta pack transparente ancha	20,00	\$29,27	\$585,40		20,00	\$35,66	\$713,20		20,00	\$80,85	\$1.617,00		20,00	\$33,98	\$679,60					
39	Principal	4,00	UNIDAD	Folios transparente tamaño A4 por 100 unidades	4,00	\$181,12	\$724,48		4,00	\$160,06	\$640,24		4,00	\$33,87	\$135,48	por 10 unidades	4,00	\$166,56	\$666,24					
40	Principal	40,00	UNIDAD	Lápiz negro HB2	40,00	\$2,97	\$118,80		40,00	\$6,44	\$257,60		40,00	\$7,73	\$309,20		40,00	\$2,14	\$85,60					
41	Principal	10,00	UNIDAD	Marcador trazo grueso color negro	10,00	\$17,38	\$173,80		10,00	\$33,12	\$331,20		10,00	\$36,53	\$365,30		10,00	\$18,61	\$186,10					
42	Principal	3,00	UNIDAD	Mojadados	3,00	\$24,71	\$74,13		3,00	\$23,26	\$69,78		3,00	\$32,63	\$97,89		3,00	\$24,17	\$72,51					
43	Principal	3,00	UNIDAD	Organizador de escritorio	3,00	\$114,82	\$344,46		3,00	\$356,56	\$1.069,68		3,00	\$195,00	\$585,00		3,00	\$112,26	\$336,78					
44	Principal	3,00	UNIDAD	Regla de 20 cm.	3,00	\$9,53	\$28,59		3,00	\$9,64	\$28,92		3,00	\$7,84	\$23,52		3,00	\$9,31	\$27,93					
45	Principal	10,00	UNIDAD	Resaltador fluor amarillo	10,00	\$12,66	\$126,60		10,00	\$24,35	\$243,50		10,00	\$45,21	\$452,10		10,00	\$13,50	\$135,00					
46	Principal	4,00	UNIDAD	Separador de 6 posiciones plástico tamaño A4 - color	4,00	\$25,61	\$102,44		4,00	\$41,03	\$164,12		4,00	\$109,20	\$436,80		4,00	\$109,20	\$436,80					
47	Principal	2,00	UNIDAD	Pinza saca bocado para papel	2,00	\$89,94	\$179,88		2,00	\$93,69	\$187,38		2,00	\$90,27	\$180,54		2,00	\$74,86	\$149,72					
48	Principal	450,00	UNIDAD	Resma de Papel Blanco Tamaño A4 de 80 gramos o calidad superior	450,00	\$236,66	\$106.497,00		450,00	\$242,65	\$109.192,50		450,00	\$246,57	\$110.956,50		450,00	\$192,00	\$86.400,00					
49	Principal	18,00	UNIDAD	Carpetas tipo Biblioratos, Tamaño Oficio	18,00	\$94,69	\$1.704,42		18,00	\$75,74	\$1.363,32		18,00	\$143,94	\$2.590,92		18,00	\$142,62	\$2.567,16					
50	Principal	15,00	UNIDAD	Bolígrafos, Tipo Bic, Color Negro	15,00	\$11,56	\$173,40		15,00	\$10,72	\$160,80		15,00	\$14,13	\$211,95		15,00	\$10,63	\$159,45					
50	Alternativa	15,00	UNIDAD	Bolígrafos, Tipo Bic, Color Negro	15,00	\$6,30	\$94,50																	
51	Principal	2,00	CAJA	Broche, Broche 24/8 Tipo Dinamit x 1000, Cobreado Extra Chato	2,00	\$85,45	\$170,90		2,00	\$86,59	\$173,18		2,00	\$91,75	\$183,50		2,00	\$416,24	\$832,48					
52	Principal	10,00	CAJA	Broche, 21/6 Tipo Dinamit x 1000	10,00	\$21,12	\$211,20		10,00	\$23,38	\$233,80		10,00	\$31,90	\$319,00		10,00	\$25,58	\$255,80					
53	Principal	100,00	UNIDAD	Carpetas Colgantes, Tipo Nepaco, Tamaño Oficio, Colores	100,00	\$31,82	\$3.182,00		100,00	\$35,57	\$3.557,00		100,00	\$35,74	\$3.574,00		100,00	\$35,70	\$3.570,00					
54	Principal	10,00	UNIDAD	Carpetas con Folios con 20 Folios, Tamaño A4	10,00	\$67,81	\$678,10		10,00	\$76,01	\$760,10		10,00	\$62,38	\$623,80		10,00	\$67,81	\$678,10					
55	Principal	7,00	CAJA	Broches para archivo tipo Nepaco N° 2	7,00	\$45,55	\$318,85		7,00	\$79,11	\$553,77		7,00	\$100,80	\$705,60		7,00	\$46,06	\$322,42					
56	Principal	4,00																						

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	CLAUDIO PLOTKIN				Observaciones	COMERCIAL LIBERTAD S.R.L.				Observaciones	MILANO RICARDO MAXIMO				PAPELERA MARANO S.R.L.			
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario		Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón		Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario
64	Principal	100.00	UNIDAD	Folios Transparentes, Tamaño A4	100.00	\$1.81	\$181.00			100.00	\$2.70	\$270.00			100.00	\$1.66	\$166.00			100.00	\$1.57	\$157.00
65	Principal	20.00	UNIDAD	Folios Transparentes, Tamaño Oficio	20.00	\$2.43	\$48.60			20.00	\$3.60	\$72.00			20.00	\$3.17	\$63.40			20.00	\$2.80	\$56.00
66	Principal	1.00	UNIDAD	Perforadora Metálica, Tamaño chico	1.00	\$121.62	\$121.62			1.00	\$121.05	\$121.05			1.00	\$115.62	\$115.62			1.00	\$123.25	\$123.25
67	Principal	4.00	UNIDAD	Opalina Cartulina tipo Chambril, 180 grs, tamaño A4 X 50	4.00	\$65.00	\$260.00			4.00	\$92.00	\$368.00			4.00	\$196.06	\$784.24			4.00	\$187.00	\$748.00
68	Principal	10.00	UNIDAD	CAJAS Archivo alta tipo americana, Cartón 42 x 33 x 25	10.00	\$78.39	\$783.90			10.00	\$80.30	\$803.00			10.00	\$116.84	\$1,168.40			10.00	\$80.75	\$807.50
69	Principal	5.00	UNIDAD	Post it Notas Adhesivas 3m Post-it Talonario Color Surtido 76 X 76mm, 100 hojas c/u	5.00	\$26.51	\$132.55			5.00	\$79.02	\$395.10			5.00	\$23.55	\$117.75			5.00	\$34.00	\$170.00
70	Principal	2.00	UNIDAD	Abrochadora N° 50	2.00	\$303.08	\$606.16			2.00	\$540.97	\$1,081.94			2.00	\$193.95	\$387.90			2.00	\$323.00	\$646.00
71	Principal	1.00	UNIDAD	Biromes bolígrafos color Negro	1.00	\$7.56	\$7.56			1.00	\$8.35	\$8.35			1.00	\$10.92	\$10.92		coliza x 50 un. (precio un. \$6.44)	1.00	\$12.75	\$12.75
72	Principal	1.00	UNIDAD	Biromes bolígrafos color azul, Caja x 50- CARACTERÍSTICAS - Bolígrafos Capuchón ventilado con Clip - Cuerpo Triangular - Grip Antideslizable - Trazo 1mm, tipo PIZZINI AZUL - Presentación Caja x 50 Unidades	1.00	\$378.05	\$378.05			1.00	\$417.60	\$417.60			1.00	\$505.50	\$505.50			1.00	\$637.50	\$637.50
73	Principal	5.00	UNIDAD	Resaltador	5.00	\$12.66	\$63.30			5.00	\$24.35	\$121.75			5.00	\$16.53	\$82.65			5.00	\$21.25	\$106.25
74	Principal	2.00	UNIDAD	Folio A4, borde blanco, largo 23 cm, altura 32 cm espesor 40 micras, unidades x paquete 100	2.00	\$181.12	\$362.24			2.00	\$312.71	\$625.42			2.00	\$201.87	\$403.74			2.00	\$175.25	\$350.50
75	Principal	2.00	UNIDAD	Folio oficio, borde blanco, tamaño oficio, espesor 400 micras, tipo cristal, unidades por paquete 100	2.00	\$221.50	\$443.00			2.00	\$353.70	\$707.40			2.00	\$230.70	\$461.40			2.00	\$187.00	\$374.00
76	Principal	2.00	UNIDAD	Cuaderno A4 con espiral	2.00	\$48.97	\$97.94			2.00	\$50.31	\$100.62			2.00	\$97.50	\$195.00			2.00	\$78.20	\$156.40
77	Principal	5.00	UNIDAD	Caja Archivo Plastica	5.00	\$112.17	\$560.85			5.00	\$112.37	\$561.85	OTIZA 3 UN.		5.00	\$104.78	\$523.90			5.00	\$93.50	\$467.50
78	Principal	3.00	UNIDAD	Caja Archivo Plastica grande tamaño 38x30x26	3.00	\$382.22	\$1,146.66			3.00	\$400.87	\$1,202.61			3.00	\$113.09	\$339.27			3.00	\$97.75	\$293.25
79	Principal	1.00	UNIDAD	Broches para abrochadora N° 50	1.00	\$18.89	\$18.89			1.00	\$24.17	\$24.17			1.00	\$26.47	\$26.47			1.00	\$25.50	\$25.50
80	Principal	10.00	UNIDAD	Carpetas Velox oficio	10.00	\$12.72	\$127.20			10.00	\$9.74	\$97.40			10.00	\$85.07	\$850.70			10.00	\$7.22	\$72.20
81	Principal	1.00	UNIDAD	Perforadora Papel	1.00	\$121.62	\$121.62			1.00	\$668.48	\$668.48			1.00	\$920.79	\$920.79			1.00	\$84.25	\$84.25
82	Principal	20.00	UNIDAD	Adhesivo Sintético de 30ml (Tipo Voligoma)	20.00	\$25.98	\$519.60			20.00	\$22.76	\$455.20			20.00	\$28.26	\$565.20			20.00	\$13.65	\$273.00
82	Alternativa	20.00	UNIDAD	Adhesivo Sintético de 30ml (Tipo Voligoma)	20.00	\$5.16	\$103.20			20.00	\$5.16	\$103.20			20.00	\$5.16	\$103.20			20.00	\$25.50	\$510.00
83	Principal	50.00	UNIDAD	Notas Adhesivas, tamaño chico de varios colores	50.00	\$19.96	\$998.00			50.00	\$79.02	\$3,951.00			50.00	\$18.87	\$943.50			50.00	\$21.25	\$1,062.50
84	Principal	50.00	UNIDAD	Notas Adhesivas, tamaño mediano	50.00	\$88.40	\$4,420.00			50.00	\$10.09	\$504.50			50.00	\$17.84	\$892.00			50.00	\$21.25	\$1,062.50
85	Principal	30.00	UNIDAD	Carpetas con tapa cristal transparente Tamaño A4	30.00	\$15.94	\$478.20			30.00	\$16.59	\$497.70			30.00	\$18.78	\$563.40			30.00	\$17.85	\$535.50
86	Principal	10.00	UNIDAD	Paquete de Separadores de Cartulina de 5 Posiciones - Tamaño Oficio	10.00	\$24.90	\$249.00			10.00	\$14.69	\$146.90			10.00	\$17.93	\$179.30			10.00	\$17.00	\$170.00
87	Principal	20.00	UNIDAD	Caja de Repuestos de Abrochadora (Broches N°65)	20.00	\$15.30	\$306.00			20.00	\$15.91	\$318.20			20.00	\$23.93	\$478.60			20.00	\$21.25	\$425.00
88	Principal	6.00	UNIDAD	Resaltador Color Verde	6.00	\$12.66	\$75.96			6.00	\$24.35	\$146.10			6.00	\$16.54	\$99.24			6.00	\$21.25	\$127.50
89	Principal	8.00	UNIDAD	Aprieta Papeles, Clip Manitos de 32mm aprox.	8.00	\$3.68	\$29.44			8.00	\$4.68	\$37.44			8.00	\$15.41	\$123.28			8.00	\$6.80	\$54.40
90	Principal	8.00	UNIDAD	Aprieta Papeles, Clip Manitos de 51mm aprox. (Tamaño Grande)	8.00	\$9.20	\$73.60			8.00	\$8.14	\$65.12			8.00	\$22.11	\$176.88			8.00	\$9.68	\$77.44
91	Principal	5.00	UNIDAD	Marcador Permanente Color Negro (Tipo UNI PAINT o SHARPIE)	5.00	\$219.30	\$1,096.50			5.00	\$33.12	\$165.60			5.00	\$247.00	\$1,235.00			5.00	\$56.41	\$282.05
92	Principal	5.00	UNIDAD	Marcador Permanente Color Plateado (Tipo UNI PAINT o SHARPIE)	5.00	\$219.30	\$1,096.50			5.00	\$210.74	\$1,053.70			5.00	\$86.84	\$434.20			5.00	\$127.50	\$637.50
93	Principal	3.00	UNIDAD	Rollo de Hilo Plástico	3.00	\$63.08	\$189.24			3.00	\$82.89	\$248.67			3.00	\$62.92	\$188.76			3.00	\$97.75	\$293.25
94	Principal	5.00	UNIDAD	Block de Notas Rayado de 80 Hojas aprox. Tamaño A5 con Espiral	5.00	\$50.74	\$253.70			5.00	\$58.61	\$293.05			5.00	\$63.10	\$315.50			5.00	\$74.80	\$374.00
95	Principal	3.00	UNIDAD	Paquete de Papel Carbónico Tamaño Oficio Color Negro	3.00	\$274.37	\$823.11			3.00	\$898.79	\$2,696.37			3.00	\$271.62	\$814.86			3.00	\$552.50	\$1,657.50
96	Principal	2.00	UNIDAD	Abrochadora N° 65 (Tipo Dinamit)	2.00	\$204.15	\$408.30			2.00	\$288.47	\$576.94			2.00	\$531.04	\$1,062.08			2.00	\$266.86	\$533.72
97	Principal	3.00	UNIDAD	Tinta para Sellos Color Negro	3.00	\$59.11	\$177.33			3.00	\$117.44	\$352.32			3.00	\$51.65	\$154.95			3.00	\$55.25	\$165.75
98	Principal	40.00	UNIDAD	Caja para Archivo de Plástico Tamaño Oficio	40.00	\$112.17	\$4,486.80			40.00	\$112.37	\$4,494.80			40.00	\$96.40	\$3,856.00			40.00	\$93.50	\$3,740.00
99	Principal	5.00	UNIDAD	Caja de Clips Tamaño N°6	5.00	\$17.63	\$88.15			5.00	\$18.26	\$91.30			5.00	\$22.11	\$110.55			5.00	\$25.50	\$127.50
100	Principal	2.00	UNIDAD	Marcador Indeleble Punta Fina Color Negro	2.00	\$17.38	\$34.76			2.00	\$54.87	\$109.74			2.00	\$62.50	\$125.00			2.00	\$56.25	\$112.50
101	Principal	2.00	UNIDAD	Cajas de Broches Dorados N°14 para Expedientes - Calidad Superior	2.00	\$162.74	\$325.48			2.00	\$164.65	\$329.30			2.00	\$50.79	\$101.58			2.00	\$176.47	\$352.94
102	Principal	5.00	UNIDAD	Caja de Clips N°4	5.00	\$12.15	\$60.75			5.00	\$12.74	\$63.70			5.00	\$15.41	\$77.05			5.00	\$17.00	\$85.00
103	Principal	2.00	UNIDAD	Perforadora Tamaño Chico con Regla	2.00	\$291.74	\$583.48			2.00	\$352.67	\$705.34			2.00	\$826.57	\$1,653.14			2.00	\$115.62	\$231.24
104	Principal	1.00	UNIDAD	Carpetas para Fichas N°3	1.00	\$33.63	\$33.63			1.00	\$32.98	\$32.98			1.00	\$117.00	\$117.00			1.00	\$58.59	\$58.59
105	Principal	100.00	UNIDAD	Fichas N°3	100.00	\$75.39	\$7,539.00			100.00	\$0.58	\$58.00			100.00	\$0.67	\$67.00			100.00	\$0.93	\$93.00
106	Principal	20.00	UNIDAD	Notas Adhesivas Tamaño Grande	20.00	\$17.19	\$343.80			20.00	\$35.06	\$701.20			20.00	\$39.52	\$790.40			20.00	\$29.75	\$595.00
107	Principal	10.00	UNIDAD	Disco Compacto Grabable de 700mb con Sobres de Papel	10.00					10.00	\$18.84	\$188.40			10.00	\$11.45	\$114.50			10.00	\$15.00	\$150.00
108	Principal	2.00	UNIDAD	Libro de Actas de 100 Hojas	2.00	\$115.70	\$231.40			2.00	\$129.48	\$258.96			2.00	\$183.27	\$366.54			2.00	\$259.25	\$518.50
109	Principal	7.00	UNIDAD	Cuaderno Tapa Dura de 100 hojas Rayado	7.00	\$114.69	\$802.83			7.00	\$116.08	\$812.56			7.00	\$172.48	\$1,207.36			7.00	\$147.00	\$1,029.35
110	Principal	1.00	UNIDAD	Pack de 100 DVD virgenes 8X - 4.7 GB - 120 min.	1.00	\$2,434.40	\$2,434.40			1.00	\$2,008.00	\$2,008.00			1.00	\$1,220.90	\$1,220.90			1.00	\$1,305.00	\$1,305.00
111	Principal	100.00	UNIDAD	Sobre de papel para CD o DVD, Sobre cuadrado de papel blanco o reciclado, de entre 100 y 300 gramos, de 12,5 cm de lado, para CD o DVD.	100.00	\$1.98	\$198.00			100.00	\$1.50	\$150.00			100.00	\$2.10	\$210.00			100.00	\$1.10	\$110.00
112	Principal	5.00	UNIDAD	Bibliorato de PVC para hojas A4 reforzado, color verde. Medidas aproximadas: alto: 32 cm, profundidad: 29 cm, ancho del lomo: 7.5 cm	5.00	\$115.49	\$577.45			5.00	\$118.33	\$591.65			5.00	\$143.94	\$719.70			5.00	\$119.00	\$595.00
113	Principal	1.00	UNIDAD	Abrochadora metálica 23/10 con capacidad de abrochar hasta 200 hojas.	1.00	\$1,101.42	\$1,101.42			1.00	\$2,863.79	\$2,863.79			1.00	\$1,430.00	\$1,430.00			1.00	\$1,525.50	\$1,525.50
114	Principal	5.00	UNIDAD	Pack de 100 Broches para abrochadora 23/10	5.00	\$20.95	\$104.75			5.00	\$93.96	\$469.80			5.00	\$67.27	\$336.35			5.00	\$89.25	\$446.25
115	Principal	10.00	UNIDAD	post it colores autoadhesivos	10.00	\$88.40	\$884.00			10.00	\$79.02	\$790.20			10.00	\$41.94	\$419.40			10.00		

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	CLAUDIO PLOTKIN			COMERCIAL LIBERTAD S.R.L.				DOMITROVICH ALEJANDRA NOEMI				MILANO RICARDO MAXIMO				PAPELERA MARANO S.R.L.			
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón
121	Principal	4,00	UNIDAD	Broches para abrochador	4,00	\$21,12	\$84,48		4,00	\$21,74	\$86,96		4,00	\$23,66	\$94,64		4,00	\$140,94	\$563,76		4,00	\$8,50	\$34,00
122	Principal	2,00	UNIDAD	Adhesivo Grande tipo voligoma	2,00	\$15,93	\$31,86		2,00	\$22,76	\$45,52		2,00	\$31,65	\$63,30		2,00	\$16,41	\$32,82		2,00	\$38,25	\$76,50
122	Alternativa	2,00	UNIDAD	Adhesivo Grande tipo voligoma	2,00	\$41,77	\$83,54																
123	Principal	2,00	UNIDAD	Cajas Clip Numero 5 y 8	2,00	\$77,83	\$155,66		2,00	\$61,43	\$122,86		2,00	\$74,44	\$148,88		2,00	\$83,80	\$167,60		2,00	\$21,25	\$42,50
124	Principal	3,00	UNIDAD	Resaltador de colores	3,00	\$12,66	\$37,98		3,00	\$24,35	\$73,05		3,00	\$45,21	\$135,63		3,00	\$13,50	\$40,50		3,00	\$21,25	\$63,75
125	Principal	15,00	UNIDAD	Sobres manila tamaño A4	15,00	\$2,61	\$39,15		15,00	\$2,09	\$31,35		15,00	\$4,29	\$64,35		15,00	\$33,05	\$495,75		15,00	\$2,12	\$31,80
126	Principal	515,00	UNIDAD	Sobres manila tamaño oficio	515,00	\$3,25	\$1.673,75		515,00	\$2,66	\$1.369,90		515,00	\$561,43	\$289.136,45		515,00	\$4,63	\$2.384,45	coliza 20 un.	515,00	\$2,97	\$1.529,55
126	Alternativa	515,00	UNIDAD	Sobres manila tamaño oficio													515,00	\$2,51	\$1.292,65	coliza x 500 un.			
127	Principal	6,00	UNIDAD	Etiquetas autoadhesivas 8cm x 8cm	6,00	\$9,92	\$59,52										6,00	\$376,00	\$2.256,00		6,00	\$140,25	\$841,50
128	Principal	10.000,00	UNIDAD	Cartulina para tapa de Expedientes, color verde, según modelo adjunto. Gramaje: 8gr. sin impresión.					10.000,00	\$7,97	\$79.700,00										10.000,00	\$45,00	\$450.000,00
129	Principal	24,00	UNIDAD	Bolígrafo negro tipo BIC	24,00	\$6,30	\$151,20		24,00	\$10,72	\$257,28		24,00	\$14,07	\$337,68		24,00	\$10,63	\$255,12		24,00	\$12,75	\$306,00
130	Principal	10,00	UNIDAD	Bolígrafo azul tipo BIC	10,00	\$8,46	\$84,60		10,00	\$10,72	\$107,20		10,00	\$14,07	\$140,70		10,00	\$10,63	\$106,30		10,00	\$12,75	\$127,50
131	Principal	10,00	UNIDAD	Bolígrafo rojo tipo BIC	10,00	\$4,43	\$44,30		10,00	\$10,72	\$107,20		10,00	\$14,07	\$140,70		10,00	\$10,63	\$106,30		10,00	\$12,75	\$127,50
132	Principal	1,00	UNIDAD	Resaltadores de colores, Set de 6 resaltadores de colores	1,00	\$172,93	\$172,93		1,00	\$146,07	\$146,07		1,00	\$168,71	\$168,71		1,00	\$81,00	\$81,00		1,00	\$15,30	\$15,30
133	Principal	1,00	UNIDAD	Abrochador pinza 21/6 tipo dinamit	1,00	\$357,78	\$357,78		1,00	\$370,33	\$370,33		1,00	\$861,25	\$861,25		1,00	\$653,92	\$653,92		1,00	\$658,75	\$658,75
134	Principal	4,00	UNIDAD	Cinta Pack 48 mm de ancho x 100 mts.	4,00	\$60,38	\$241,52		4,00	\$110,07	\$440,28		4,00	\$81,38	\$325,52		4,00	\$81,80	\$327,20		4,00	\$55,25	\$221,00
135	Principal	4,00	UNIDAD	Caja de Broches 21/6 tipo MIT x 5000	4,00	\$123,11	\$492,44		4,00	\$26,42	\$105,68	C/ caja 1000 un	4,00	\$33,75	\$135,00	C/ caja 1000 un	4,00	\$127,90	\$511,60		4,00	\$29,50	\$102,00
136	Principal	6,00	UNIDAD	Tinta para sello tipo Pelikan 28 cc	6,00	\$59,11	\$354,66		6,00	\$117,44	\$704,64		6,00	\$126,93	\$761,58		6,00	\$94,03	\$564,18		6,00	\$110,50	\$663,00
136	Alternativa	6,00	UNIDAD	Tinta para sello tipo Pelikan 28 cc	6,00	\$130,94	\$785,64																
137	Principal	5,00	UNIDAD	Libro de actas 400 folios	5,00	\$252,67	\$1.263,35		5,00	\$282,71	\$1.413,55		5,00	\$400,23	\$2.001,15		5,00	\$405,51	\$2.027,55		5,00	\$323,00	\$1.615,00
138	Principal	1,00	UNIDAD	Perforador con base de madera tipo Ota	1,00	\$734,28	\$734,28		1,00	\$668,48	\$668,48		1,00	\$920,79	\$920,79		1,00	\$574,13	\$574,13		1,00	\$569,50	\$569,50
139	Principal	3,00	UNIDAD	Caja de Clip metálico xro 3 x 100 unidades	3,00	\$10,47	\$31,41		3,00	\$11,43	\$34,29		3,00	\$13,84	\$41,52		3,00	\$14,15	\$42,45		3,00	\$14,45	\$43,35
140	Principal	20,00	UNIDAD	Planchas Etiquetas autoadhesivas, para ser impresas con Laser o InkJet de tamaño 25,4 mm de ancho x 54 mm de largo en planchas de tamaño carta. Tipo ETIDATA 8704																	20,00	\$418,50	\$8.370,00
141	Principal	50,00	UNIDAD	bolígrafo Rectráctil. Color: Negro	50,00	\$8,32	\$416,00		50,00	\$15,85	\$792,50		50,00	\$14,86	\$743,00		50,00	\$16,15	\$807,50		50,00	\$18,00	\$900,00
142	Principal	10,00	UNIDAD	Notas autoadhesivas 75x75 mm. Por 100 hojas	10,00	\$17,19	\$171,90		10,00	\$21,27	\$212,70		10,00	\$39,56	\$395,60		10,00	\$26,03	\$260,30		10,00	\$21,25	\$212,50
143	Principal	5,00	UNIDAD	Banderitas autoadhesivas, Medida: 3 cm x 5 cm aproximadamente. 4 colores Tipo Post-it. Por 25 hojas cada una	5,00	\$45,01	\$225,05		5,00	\$32,74	\$163,70		5,00	\$55,05	\$275,25		5,00	\$25,17	\$125,85		5,00	\$29,75	\$148,75
144	Principal	5,00	CAJA	clips Material: Metalico - Medida: 28 mm. 100 unidades	5,00	\$10,47	\$52,35		5,00	\$11,43	\$57,15		5,00	\$13,84	\$69,20		5,00	\$14,15	\$70,75		5,00	\$17,00	\$85,00
145	Principal	5,00	CAJA	Broches Para abrochadora N° 24/6. por 1000 unidades	5,00	\$11,07	\$55,35		5,00	\$27,59	\$137,95		5,00	\$29,98	\$149,90		5,00	\$32,72	\$163,60		5,00	\$21,25	\$106,25
146	Principal	25,00	UNIDAD	lapicera tipo Uni-ball. Color: Negro	25,00	\$55,74	\$1.393,50		25,00	\$61,43	\$1.535,75		25,00	\$147,16	\$3.679,00		25,00	\$35,02	\$875,50		25,00	\$114,75	\$2.868,75
147	Principal	4,00	UNIDAD	Organizador porta papeles, Apilables de 3 pisos	4,00	\$670,17	\$2.680,68		4,00	\$608,83	\$2.435,32		4,00	\$892,89	\$3.571,56		4,00	\$721,22	\$2.884,88		4,00	\$680,00	\$2.720,00
148	Principal	10,00	UNIDAD	Bibliorato Medida: A4 pvc Reforzado	10,00	\$115,49	\$1.154,90		10,00	\$118,33	\$1.183,30		10,00	\$143,94	\$1.439,40		10,00	\$102,40	\$1.024,00		10,00	\$119,00	\$1.190,00
149	Principal	2,00	UNIDAD	Cinta correctora gruesa Por 12 metros	2,00	\$45,80	\$91,60		2,00	\$53,43	\$106,86		2,00	\$91,00	\$182,00		2,00	\$136,30	\$272,60		2,00	\$34,00	\$68,00
150	Principal	4,00	UNIDAD	Adhesivo sintético transparente Por 30 ml	4,00	\$5,16	\$20,64		4,00	\$22,76	\$91,04		4,00	\$20,68	\$82,72		4,00	\$13,65	\$54,60		4,00	\$25,50	\$102,00
151	Principal	1,00	UNIDAD	sobre papel madera A4 Por 100 unidades	1,00	\$50,19	\$50,19		1,00	\$23,20	\$23,20		1,00	\$42,91	\$42,91		1,00	\$33,05	\$33,05		1,00	\$21,25	\$21,25
152	Principal	2,00	UNIDAD	Separadores A4 Por 6 hojas	2,00	\$30,52	\$61,04		2,00	\$41,03	\$82,06		2,00	\$60,56	\$121,12		2,00	\$60,56	\$121,12		2,00	\$34,00	\$68,00
153	Principal	5,00	UNIDAD	Archivos plásticos. Tamaño: Oficio Color: Azul	5,00	\$112,17	\$560,85		5,00	\$112,37	\$561,85		5,00	\$49,69	\$248,45		5,00	\$96,40	\$482,00		5,00	\$93,50	\$467,50
154	Principal	6,00	UNIDAD	Resaltador Color Naranja	6,00	\$12,66	\$75,96		6,00	\$24,35	\$146,10		6,00	\$45,21	\$271,26		6,00	\$13,50	\$81,00		6,00	\$21,25	\$127,50
155	Principal	2,00	UNIDAD	Cizalla Guillotina Rotativa 4 Funciones en 1, largo de corte (mm) 460mm (hojas A3) capacidad de corte 10 hojas (75grs).	2,00	\$2.734,87	\$5.469,74		2,00	\$3.294,00	\$6.588,00		2,00	\$2.366,67	\$4.733,34		2,00	\$2.366,67	\$4.733,34		2,00	\$2.245,00	\$4.490,00
156	Principal	1,00	UNIDAD	Espiraladora Anilladora - tamaño máximo del papel A5 capacidad de hojas 12 , capacidad de encuadernación de hojas: 500 - tipo de perforación: manual - margen regulable	1,00	\$5.801,25	\$5.801,25		1,00	\$12.303,36	\$12.303,36		1,00	\$9.743,77	\$9.743,77		1,00	\$9.743,77	\$9.743,77		1,00	\$10.674,00	\$10.674,00
157	Principal	500,00	UNIDAD	Opalina Blancas de papel obral.	500,00	\$1,30	\$650,00		500,00	\$16,51	\$8.255,00		500,00	\$3,49	\$1.745,00		500,00	\$3,49	\$1.745,00		500,00	\$22,50	\$11.250,00
157	Alternativa	500,00	UNIDAD	Opalina Blancas de papel obral.	500,00	\$2,72	\$1.360,00	OFICIO															
158	Principal	2,00	UNIDAD	Fibron para pizarra metalico recargable color negro.	2,00	\$124,62	\$249,24		2,00	\$70,47	\$140,94		2,00	\$106,62	\$213,24		2,00	\$106,62	\$213,24		2,00	\$72,25	\$144,50
159	Principal	2,00	UNIDAD	tinta negra para fibron recargable 50 ml.	2,00	\$59,11	\$118,22		2,00	\$252,67	\$505,34		2,00	\$112,31	\$224,62		2,00	\$112,31	\$224,62		2,00	\$255,00	\$510,00
160	Principal	1,00	UNIDAD	Pizarra de corcho de 1,20 x 80. con marco de madera	1,00	\$1.813,83	\$1.813,83		1,00	\$1.813,83	\$1.813,83		1,00	\$1.145,30	\$1.145,30		1,00	\$1.145,30	\$1.145,30		1,00	\$2.057,00	\$2.057,00
161	Principal	2,00	UNIDAD	Cajas de chinch de colores para pizarra de corcho.	2,00	\$30,42	\$60,84		2,00	\$31,49	\$62,98		2,00	\$35,85	\$71,70		2,00	\$24,86	\$49,72		2,00	\$55,25	\$110,50
162	Principal	1,00	SOBRES	Carpetas Cual es, Velloz Cartulina 240 Grs X50, Oficina, Industrial, Es. color celeste	1,00	\$721,50	\$721,50		1,00	\$838,05	\$838,05		1,00	\$442,00	\$442,00		1,00	\$442,00	\$442,00		1,00	\$765,00	\$765,00
163	Principal	1,00	SOBRES	carpeta Cual es, Carpeta Velloz Cartulina 240 grs x 50 Oficina industrial, Es. COLOR ROSADO	1,00	\$721,50	\$721,50		1,00	\$838,05	\$838,05		1,00	\$442,00	\$442,00		1,00	\$442,00	\$442,00		1,00	\$765,00	\$765,00
164	Principal	3,00	UNIDAD	Abrochadora grande, Brazo largo uso industrial intensivo 120 h	3,00	\$1.991,12	\$5.973,36		3,00	\$694,74	\$2.084,22		3,00	\$949,00	\$2.847,00		3,00	\$1.919,89	\$5.759,67		3,00	\$4.790,00	\$14.370,00
165	Principal	6,00	CAJA	Resaltadores Pastel, Color amarillo, tipo Trabi (por 7 Unidades)	6,00	\$21,61	\$129,66		6,00	\$248,40	\$1.490,40		6,00	\$24,15	\$144,90		6,00	\$123,20	\$739,20		6,00	\$97,75	\$586,50
166	Principal	2,00	UNIDAD	Marcador Perman																			